
t

®

::-::
E

Í

1

E

E

E

E

E

E

i
E

E/

E

E
E

E



***  ***  ***

Eitado do Ceará - Preftitura Municipal de li)ueiras - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do Município de lpueiras.
localizada no Parque da Cidade José Costa Matos, 01, Centro -Ipueiras/CE, vem infomar ao interessados que a  licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
Registro de Preços, Menor Preço n° 03942-PE-FMS, cujo objeto versa sobre contratação de empresa do ramo pertinente para a prestação de serviços de
assistência médica, por meio de consultas e exames oftalmológicos,   em estabelecimentos próprios, filiados ou reférenciados na região, compreendendo
diagnóstico resolutivo em oftalmologia composta por um pacote de procedimentos e exaines, sendo alguns de execução obrigatória e outros fàcultativos,
r¢alizados a critério médico em cada consulta, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de lpueiras-CE,  fica adiada para o dia 25 de Julho de 2022,
às O9:00hrs, motivado pela necessidade de alteração no Edital. 0 reftrido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação no horário de 07:00hs
+111 :00hs,13 :00hs às  17:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http//www.tce.ce.gov.brmcitacoes. Ipuelras/CE,12 de Julho de 2022.
Lucas Macos de Abreu Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***

Estado do Ceará - Consórcio PúbLico de Saúde da Microrreglão de Cainocim - CPSMCAM -Aviso de Chainamento Públlco - N. 04/2022{P.
0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação  do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM torna público para
conhecimento dos interessados que    a partir do dia  13 de Julho de 2022 até 30 de Dezembro de 2022, na Sala da Comissão de Licitações do Consórcio
"blico de Saúde da Micronegião de Camocim - CPSMCAM, localizado a Rua Paissandú, S/N, Centro, Camocim -CE, estará recebendo documentação
ppara o Credenciamento de profissionai§ para a prestação de serviços médico de saúde aos usuários do SUS, cujo Objeto é o credenciamento de profissionais,
interessados na prestação de serviços médico de saúde aos usuários do SUS. de forma complementar, para compor a equipe médica especializada da
Policlínica Cel. Libório Gomes da Silva, junto ao Consórcio Público de Saúde da Micronegião de Camocim - CPSMCAM, e ficará aberto até 30 de
DDezembro de 2022. Tudo coníbme especificações contidas no Temo de Reférência constante do anexo 1 do presente edital, o qual encontra-se disponível
no endereço acima. Caitiocim -Ce,12 de Ju]ho de 2022. Juan Enisman Lima Pereira -Presidente da Comissão Permanente de l.icitação.

***  ***  ***

Estado do Ceará -Preftitura Munlcipal de Croatá. Através da Secretaria de Educação toma público para conhecimento dos interessados, a A4judicação
e Homologação do Pregão Eletrônico N.° 2022.03.31.01mE/PMC, que tem como objeto a Aquisição de equipamento de infbrmática, vídeo e reffigeração
destinado ao Programa Pacto pela Aprendizagem, junto a Secretaria de Educação do Município de Croatá/CE. Licitação A¢judicada e Homologada ein fàvor
das empresas: PSA Tecnologia e Distribuição. CNPJ n° 30.282.572/0001-71-Valor Global: RS 105.026,00 (Cento e cinco mil e vinte e seis reais); Azuldata
Tecnologias EIRELI, CNPJ n° 40.143.803/0001-10 -Valor Global: RS  16.881,00 (dezesseis mil e oitocentos e oitenta e um reais); JB Atacadista, CNPJ n°
40214.434/0001 -09 -Valor Global: R$ 35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos reais) -Data da Assinatura da Adjudicação e Homologação: 24/054022
- Signatário: Maria das Chagas de Sousa Martins - Secretário Municipal de lnffaestrutura e Desenvolvimento Rural.

***  ***  ***

Estado do Ceará - Preféitura Municipa] de Mucambo - Extrato de Adesão. 0 PTesidente da Comissão Permanente de Licitação da Preféitura Municipal
de Mucambo, em cumprimento à ratificação procedida pelo ordenador de despesas do Município de Mucambo-CE, Íàz publicar o extrato resumido do
Processo Administrativo de Adesão N° 006/2022 (carona) à Ata de Registno de Preços n° 2021.11.25.001  celebrada em decorTência do Pregão Eletrônico N°
032/2021  -PE -SRP, gerenciada pela Secretaria de Turismo, Cultura Esporte e Juventude  do Município de Choró/CE, fiindamentada pelo o Art.15 da I+ei
n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, para contTatação de empresa especializada em decoração e omamentação de eventos promovidos pelo Município de
Mucambo/CE. Contratada: F C Cunha Rufino -EPP, inscrita no CNPJ N°.  10.587.062/000li)3 ; R$ 153 .168,65 (cento e cinquenta e três mil cento e sessenta
e oito reais e sessenta e cinco centavos). Mucambo - CE, 12 de julho de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar -Presidente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Ceará - Preféltura Municipa] de Mucambo - Extrato de Adesão. 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Preféitura Municipal
de Mucambo, em cumprimento à ratificação procedida pelo ordenador de despesas do Município de Mucambo-CE, fiz publicar o extrato resumido do
Processo Administrativo de Adesão N° 005/2022, a Ata de Registro de Preço N°. 2021.10.25.002. Oriunda do Pregão Eletrônico N° 030/2021  -PE -SRP,
gerenciada pela Secretaria de Turismo, Cult`ma Esporte e Juventude do Município de Choró/CE. fimdamentada pelo o Art.  15 da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores, para contratação de empresa especializada paia planejamento e execução de ftstividades e eventos promovidos pelo Municipo de
Mucambo/CE.  Contratada: F C Cunha Rufino -EPP, inscrita no CNPJ N°.10.587.062/000lú3; R$  136.454,50 (cento e tinta e seis mil quatrocentos e
cinquenta e q+iatro reais e cinquenta centavos), Mucainbo -CE,12 de ju]l)o de 2022. Fraiicisco Orécio de Almeida Aguiar -Presidente da CPI^

***  ***  ***

Estado do Ceará -Preféitura Municipal de Aquiraz -Resultado de Jtilgamento dos Documentos de Habilitação -Chamada PúbLica N° 01#022 CP.
A Preftitura Muricipal de Aquiraz -Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da
Chamada Pública N° 01#022 CP, cujo objeto é apoiar a realização de iniciativas destinadas à promoção, preservação e difi)são das Maniféstações da Cultura
Popular, Próprias do Ciclo Junino, no Município de Aquiraz, onde se concluiu que os proponentes Ana Mayam da Conceição Moraes, Eloide Rodrigues dos
Santos, Erika Silva Lucas, Gabriel Sobrinho lnácio, José Deivet Vieira da Silva, Josilene Braga Silva, Leandno Santos Rodrigues, Luciano de Brito Filho,
Maria Janaina e Silva Oliveira, Priscila Aguiar Costa de Siqueira, Sâmia de Queiroz Gadelha fóram considerados Habilitados. Os proponentes Ana Paula
Ferreira da Silva, Antoneuza Costa de Oliveira, Eduardo dos Santos Silva e Rosana Nobrega dos Santos foram considerados lnabilitados. Comunicamos
que fica aberto o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis para üresentação das razões e possíveis contrarrazões. Maiores iníbrmações poderão ser obtidas na
sede da Secretaria de Cultura, localizada a Rua da lntegração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceará ou pelo telefone (85) 4062.8090 no horário de gh às  12h e das
13h às  16h.

***  ***  ***

ET2##o4çEffijTaEEÊElLET#LTEgFggEALRLE%TSBTffRffgí!E#o;êxgE#LclTSAEÇÊa#%DA4]4gEôBÍEs:[à¥sÃgEpgELE!E#p#TffuiTj¥L&ãjLgJjiÉnííTãDffEk#ÍELF#T¥g#Ííi#FíLJ®#ISFFÊc&;
***  ***  **1,

E%Tffigg[#âàmFdE;iERATxkc#[p#DDEEsgâErMsfFÃ#c-]TAAyEffo,DE#S:Eâsã&;ioAsbÊ#pTffE]#RmFç[çL#


